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Udvalget for Landdistrikter og Øer 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

25. januar 2017 

Høring om tilskud til færgetakster til og fra øer og effekter heraf 

 

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har besluttet at afholde en hø-

ring om tilskud til færgetakster til og fra øer og effekter heraf onsdag den 22. 

februar 2017 kl. 13-16. 

 

Baggrund 

 

Lov om nedsættelse af færgetakster for biler, passager m.v. til og fra visse 

øer trådte i kraft 1/8-16. Loven giver økonomi- og indenrigsministeren adgang 

til at yde et tilskud til kommuner til at nedsætte færgetakster for biler, passa-

gerer m.v. til og fra visse øer. Tilskuddet fordeles efter en fordelingsnøgle, der 

tager udgangspunkt i et beregnet tilskudsbehov. Ordningen er målrettet de 

perioder, som grænser op til skolernes sommerferie, de såkaldte ”skuldersæ-

soner”, hvor potentialet for øget turisme er størst. 

 

Udvalget for Landdistrikter og Øer har opfordret ø-kommuner og kommuner 

med småøer til at sende udvalget en kortfattet orientering om kommunernes 

foreløbige anvendelse af tilskuddet til færgetakster, og om hvilke virkninger og 

effekter dette indtil nu har haft i praksis. Udvalget har modtaget svar fra alle 

kommuner i løbet af november måned. Svarene hhv. en oversigt over svarene 

er omdelt på ULØ alm. del – bilag 16 og 35. 

 

Udvalget afholder høringen med udgangspunkt i de modtagne svar fra kom-

muner m.fl.  

 

Spørgsmål, som udvalget ønsker belyst 

 

Udvalget ønsker under høringen at få bl.a. følgende spørgsmål belyst: 

 Kommunernes anvendelse af tilskuddet til færgetakster i 2. halvdel 
af 2016. 
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 Hvilke virkninger og effekter har tilskuddet indtil nu haft i praksis? 

 Overvejelser om og synspunkter på tilskudsordningen, herunder om 
tilskudsperioden, typer af befordring omfattet af ordningen, forde-
lingsnøgle, administration af ordningen m.m. 

 Fremadrettede ønsker til og forslag til ændringer af tilskudsordnin-
gen bl.a. i lyset af Finanslovsaftalen for 2017, som lægger op til en 
udvidelsen af landevejsprincippet og skuldersæsonen. 

 I tilknytning til forannævnte spørgsmål om tilskuddet til nedsættelse 
af færgetakster for biler og passager ønskes tillige belyst, hvordan 
ordningen om tilskud til nedsættelse af færgetakster for godstrans-
port til og fra visse øer har virket i praksis.  

 

Oplægsholdere 

 

Oplægsholdere: 

 Simon Emil Ammitzbøll (RV), økonomi- og indenrigsministeren (del-
tager kl. 13-14)  

 Tobias Birch Johansen (V), borgmester, Læsø Kommune  

 Marcel Meijer (S), borgmester, Samsø Kommune  

 Christian Thygesen (V), borgmester, Faaborg-Midtfyn Kommune 
(Bjørnø, Lyø og Avernakø)  

 Connie Hansen, formand, Aarø Beboerforening 

 Dorthe Winther, formand, Sammenslutningen af Danske Småøer  

 Michel van der Linden, formand for Færgesekretariatets Styregruppe 
(direktør i Kalundborg Kommune)  

 

Tid, sted og afvikling: 

 Høringen bliver afholdt onsdag den 22. februar 2017 kl. 13.00-16.00 i 

Landstingssalen. 

 Høringen afholdes som en offentlig høring, som bliver tv-optaget og 

udsendt på Folketingets tv-kanal og på www.ft.dk. Videoen fra hø-

ringen vil efterfølgende kunne ses via udvalgets hjemmeside.  

 Alle ø-kommuner og kommuner med småøer, beboerforeninger på 

øerne samt relevante organisationer og foreninger m.v. bliver invite-

ret til at deltage i høringen. 

 Høringen indledes med oplæg fra oplægsholderene. Herefter er der 
spørgsmål til oplægsholderne fra udvalget. Det vil også i et vist om-
fang blive muligt for andre deltagere i høringen at stille spørgsmål og 
kommentere (kort) på høringens temaer og oplæg. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jørgen Nielsen, 

udvalgssekretær 

http://www.ft.dk/

